
Rok I. I S r .  B .

DZIENNIK UBZĘDO
c, k. Rady szkolnej  k ra jowej  w Oalicyi

w zakresie szkół ludowych.

R e d a g o w a n y  w  e. k. R adzie  szkolnej k ra jow e j.

W ydany dnia 28. lipna 1897.

W iadom ości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielami w szkołach ludow ych: 
Franciszka Kozaka nauczycielem 1-klasowej szkoły w O struszy;
Jana  Zabłockiego starszym nauczycielem i Janinę Arztównę starszą nauczycielką 

4-klasowrej szkoły w Pom orzanach;
Ks. Adolfa Proroka nauczycielem religii rz. kat. szkoły wydziałowej męskiej w Sokalu; 
M arcina Gliwę dyrektorem szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospo

litą w Tarnopolu;
Jerzego Geciowa, W ładysława Oroszą i Dymitra P ihuta nauczycielami szkoły wydzia

łowej męskiej w Tarnopolu;
W ładysław a Janiszewskiego i W ładysława Widajewicza starszymi nauczycielami szkoły 

4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Tarnopolu; 
Włodzimierza Oleksina nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Oleszycach 

m iasteczku;
Jadwigę Grossównę nauczycielką starszą 4-klasowej szkoły w G łogowie;
Andrzeja Milówkę nauczycielem młodszym 5-klasowej szkoły w Ciężkowicach; 
Joannę Braunseis nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Żurawnie; 
Macieja Schlesingera nauczycielem religii izraelickiej 5-klasowej szkoły męskiej 

w B óbrce;
Jana  Czabana nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Rozdole;
Konstantego W iśniowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Łosiu;
Seweryna Tabińskiego nauczycielem szkoły 2-klasowej w M oszczenicy;
Michała Sobolewskiego nauczycielem kierującym szkoły 3-klasowrej w Iwankowie;
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M ichała Pacliuckiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w W aksmundzie;
W alentego Januszkiewicza nauczycielem młodszym szkoły 2-klasowej w Zborowie. 
W iktora Mondalskiego nauczycielem kierującym szkoły 2-klasowej w Rzochowie ; 
Józefa Kocana nauczycielem szkoły 1-klasowej w Nastaszczynie;
Juliana Ławrowa nauczycielem szkoły ł-k lasow ej we Pradze;
Romana W odostawskiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w Jawczu ;
Maryę Pokolińską nauczy ci młodszą szkoły 2-klasowej w Rukaczowcach; 
Leopolda Balickiego nauczycielem młodszym szkoły 3-klasowej w Bursztynie 
Jana Burtana nauczycielem 1-klasowej szkoły w Łękach ;
Zacharyasza Stańczaka nauczycielem szkoły 1-klasowej w Polanach ;
Mikołaja Romacha nauczycielk i szkoły 1-klasowej w Babuchowie;
Aleksandra Bojarczuka nauczy ci eEm  szkoły 1-klasowej w Boratynie;
Antoniego Michałowskiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w B lich u ;
Jana  W ójcika starszym nauczycielem i Józefę ftfa je rów nę młodsą^ nauczycielką 

4:klasowej szkoły w Ł apanow ie;
Stanisławę Eisenbachównę starszą nauczycielką (i-klasowej szkoły żeńskiej w Nowym 

T a rg u ;
M aryę Bojarską starszą nauczycielką 4-klasowej szkoły w Gdowie;
Ks. Józefa Florczaka nauczycielem religii rz. kat. 5-klasowej szkoły męskiej 

w Podgórzu ;
Ks. Rudolfa Kraupę nauczycielem religii rz. kat. 6-klasowej szkoły żeńskiej 

w Podgórzu;
Zofię Gawronównę nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły żeńskiej w B óbrce;
Piotra Reicherta nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Brzozdowcach;
Maryę Palkenstein starszą nauczycielką szkoły 4-klasowej w L ipniku;
Jadwigę M arynowską nauczycielką młodszą szkoły 2-klasowej w Komoro w icach; 
Alojzego Dymka nauczycielem szkoły 1-klasowej w D ankow icach;
M aksymiliana "Chmurę nauczycielem młodszym szkoły 3-klasowej w R adom yślu; 
W iktora Kulika nauczycielem kierującym szkoły 4-klasowej w Birczy;
Józefa Jaworowskiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w Baczowie;
Michała Gumułkę nauczycielem młodszym szkoły 2-klasowej w Ł u ż n e j;
Maryę Nadachowską nauczycielką szkoły 1-klasowej w Jasionow ie;
Franciszkę Siemieńską nauczyaŁlką szkoły 1-klasowej w Janowicach;
Józefa Krukowicza nauczycielem kierującym szkoły 2-klasowej na Zabużu w Sokalu ; 
Eliasza Gerusa nauczycielem szkoły 1-klasowej w W aniowie;
Maryę A lbrecht nauczycielką szkoły 1-klasowej w Leszczkowie;
Hilarego M ieln ik i nauczycielem szkoły 1-klasowej w Korczynie;
Tomasza Okońskiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w  P rzybów ce;
W ładysław a Pańezyka nauczycielem szkoły 1-klasowej w W yżnem ;
A leksandra Biluta nauczycielem szkoły 1-klasowej w Połomyi;
Jana  Guzka nauczycielem szkoły 1-klasowej w J a c ie ;
Eliasza Terleckiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w Trójcy;
W ojciecha Sowę nauczycielem szkoły 1-klasowej w M ikołajow icach;
Andrzeja Sieleckiego nauczycielem szkoły 1-klasowej w Nagnajowie.
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W ładysława W ahna nauczycielem starszym 5-ldasowej szkoły w Cieszanowie 
(ogłasza się powtórnie z powodu błędnego wydrukowania nazwiska w Nr. 2).

C. k Bada szkolna krajowa postanowiła wyrazić p. Erazmowi Jerzmanowskiemu, 
właścicielowi dóbr Prokocim, podziękowanie za wystawienie w łasnym kosztem budyn
ku szkolnego w fProkocitnie na zakupionym przez nie®) gruncie.

O rganizacya szkół.

C. k. Bada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 19. lipca 1897 L. 13.204 
przekształciła 1-klasową szkołę w Glińsku, pow. Żółkiew, na 2-klasową od 1. wrze
śnia J 897;

orzeczeniem z dnia 19. lipea 1897 L. 13.814 przekształciła 1-klasowa szkołę 
ludowa w Lanczynie, pow. Nadworna, na 3-ldasową od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 19. lipca 1897 L. 14.245 zorganizowała przy szkole 3-kla- 
sowej w Lanckoronie, pow. Wadowice, kurs praktycznej nauki sadownictwa przy 
nauce dopełniającej, przyjmując na ten cel dobrowolne ofiary stron konkurencyjnych, 
mianowicie sad dla użytku szkoły i subwencyę w kwocie rocznej 70 złr. dla 
nauczyciela sadownictwa.

0. k. Bada szkolna krajowa rozporządzeniem z dnia 16. lipca 1897 L. 13.279, 
zezwoliła na otwarcie prywatnej ewangelickiej szkoły ludowej pospolitej 1-klasowej 
z językiem wykładowym polskim w Salmopolu, pow. Biała, i zatwierdziła plan 
naukowy tej szkoły;

dalej rozporządzeniem z dnia 20. lipca 1897 L. 15.168 zezwoliła Naftalemu 
Schipperowi na otwarcie prywatnego ogródka freblowskiego w Stanisławowie.

B u d ow a szkół.

0. k. Bada szkolna krajowa przyznała gminie Woiakowej powiatu brzeskiego 
z funduszu szkolnego krajowego bezprocentową pożyczkę w kwocie 1000 zł. na do
kończenie budowy szkoły.

0. k. Bada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 26. lipca 1897, L. 12.538 
postanowiła budowę szkoły 2-klasowej w Borowej, pow. Mielec, w latach 1897 1898 
przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego po myśli art. 9. ustawy z dnia 
24. kwietnia 1894 Nr. 49. Dz. ust, i rozp. kraj.

*
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K onkursa.

a) ogłoszone po raz p ie rw szy :

L. 654. Dodatkowo do tutejszego ogłoszenia z dnia 6. czerwca 1897 L. 586 umie
szczonego w NN. 134, 135 i 136 Gazety Lwowskiej, którem rozpisano konkurs na 
posadę kierującego nauczyciela szkoły 5-klasowoj męskiej w Zaleszczykach, oznajmia się 
niniejszem, iz kompetenci mogą wnosić prośby nie tylko o nadanie posa®  kiero
wnika wyżej wspomnianej szkoły, lecz także o nadanie posady nauczyciela starszego 
przy tejże szkole z płacą 450 złr. i 10%  dodatkiem na mieszkanie, mogącej sic 
opróżnić wskutek obsadzenia posady kierownika. W obec tego term in A  wnoszenia 
podań przedłuża się do dnia 8. września 1897.

Z c. k. Kady szkolnej okręgowej.
Zaleszczyki dnia 2. lipca 1897.

L. 1274. Celem  stałego obsadzenia posad nauczycielskich w sokalskim  okręgu 
szkolnym  ogłasza się konkuFS:

1. Na posadę kieruiącego nauczyciela, dwóch starszych nauczycielek i m łod
szego nauczyciela przy 4-klasowej szkole mieszanej w Krystynopolu z wykładowym 
językiem polskim.

2. Na posadę kierującego i młodszego ( ej ) nauczyciela ( k i ) przy 2-klasowej 
szkole mieszanej w Uhrynowie z wykładowym językiem ruskim.

W  miejscowości pod 1. przywiązane są. pobory IV. klasy płac — w miejsco
wości pod 2. pobory V. klasy płac (ust. szk. kraj. z dnia 5. maja 1896 Nr. 34. 
Dz. ust. i rozp. kraj.)

Należycie udokumentowane podania wniosą kompetenci w przepisanej drodze 
służbowej do dnia 8. września b. r.

Oprócz powyższych, posad będą przy szkole wydziałowej męskiej w Sokalu do 
obsadzenia tymczasowe posady nadetatowe od 1. sierpnia, względnie od 1. września
b. r., za wynagrodzeniem 396 złr. w. a.

Ubiegający się o nadetatową posadę nauczyciele mają wnieść w potrzebne 
załączniki zaopatrzoną prośbę do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Sokalu bezzwło
cznie a najpóźniej do dnia 10. sierpnia b . ,r .

W Sokalu dnia 4. lipca 1897.

L. 1643. C. k. Bada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs 
na posadę nauczyciela starszego przy 5-klasowej szkole męskiej w Husiatynie z płacą 
roczną 450 złr. i 10%  dodatkiem na pomieszkanie.
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Pierwszeństwo przy obsadzeniu będą mieć kompetenci posiadający egzamin 
wydziałowy z przedmiotów objętych grupą III.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej wła
dzy przełożonej do c. k. Bady szkolnej okręgowej w Husiatynic do d. 8. w7rześnia 1897.

Z e. k. Bady szkolnej okręgowej, 
łłusiatyn dnia 10. lipca 1897.

L. 1373. Celem stałego obsadzenia posady kierującego nauczyciela przy szkole 
2-klasowej w Łanowcach ogłasza się niniejszem konkurs.

Po posady tej przywiązaną jest płaca 350 złr., za kierownictwo 50 złr., wolne 
mieszkanie w budynku szkolnym i użytek z morga gruntu ornego.

Język wykładowy polski.
Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o tę posadę winni wnieść udokumento

wane podania za pośrednictwem swych w7ładz przełożonych do c. k. Bady szkolnej 
okręgowej w Borszczowie najdalej do dnia 8. września 1897.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowrej.
Borszczów dnia 16. lipca 1897.

L. 1115. W powiecie kolbuszowskim jest do obsadzenia kilka posad nauczycieli 
tymczasowych młodszych.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić do c. k. Bady szkolnej 
okręgowej w Kolbuszów7ej.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Kolbuszowej 14. lipca 1897.

L. 606. Celem stałego obsadzenia posady starszej nauczycielki przy szkole 
6 -klasowej żeńskiej w7 Gorlicach z roczną p łicą  600 złr. i 10%  dodatkiem na po
mieszkanie ogłasza się niniejszem konkurs.

Pierwszeństwa przy nadaniu posady będą miały kandydatki posiadające egzamin 
do szkół wydziałowych.

Podania należycie udokumentowane wnosić można w przepisanej drodze służbo
wej najdalej do dnia 8. września b. r.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.
W Gorlicach dnia 23. lipca 1897.
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b) ogłoszone po ras drugi:

L. 13.476. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela szkoły 
ćwiczeń w c. k. Sem inaryum  nauczycielskiem męskiem we Lwowie i takaż posadę 
w c. k. Seminaryum nauczycielskiem w Rzeszowie, ewentualnie w innem  c. k. 
Seminaryum.

Do posad tych przywiązaną jest roczna płaca po 800 złr. z dodatkiem aktywal- 
nym według X. klasy rangi oraz prawem pobierania dodatków pięcioletnich w ro
cznej kwocie 100 złr.

Kompetenci, ubiegający się o te posady, mają się wykazać kw alifikacją do 
szkół wydziałowych z językiem wykładowym polskim tudzież praktyką w zawodzie 
nauczycielskim.

Podania zaopatrzone w potrzebno dokumenta służbowe i przepisane tabele 
kompetencyjne w języku niemieckim mają być wniesione za pośrednictwem władz 
przełożonych do Prezydyum  c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do końca sierp
nia 1897 r.

Kompetenci, pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych i pragnący, 
ażeby spędzone w służbie dotychczasowej lata były im na posadzie, o którą kompe- 
tują, policzone nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania do
datków pięcioletnich, w myśl §§. 2. i 8. ustawy państwowej z dnia 19. marca 1872 
(D. u. p. Nr. 29) względnie w myśl §§ 2. i 5. ustawy państwowej z dnia 19. marca 
1872 (Dz. u. p. Nr. 28) mają w swych podaniach wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim 
zakresie w razie zamianowania roszczą sobie pretensye do korzyści, dopuszczalnych 
w myśl zacytowanych wyżej postanowień co do przyznawania dodatków pięcioletnich

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 5. lipca 1897.

L. 892. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza konkurs na posady 
nauczycielskie przy szkołach ludowych mianowicie:

1. W Budzanowie przy 2- 15. szkole posada nauczyciela kierującego z płacą 
450 złr., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 złr. i wolnem mieszkaniem.

2. W Łoszniowie, przy szkole- 4-kl. trzy posady starszych nauczycieli z płacą 
po 350 złr. i 10%  dodatkiem na pomieszkanie.

3. W Brykuli nowej przy 1-kl. szkole z płacą 350 złr. i wolnem mieszkaniem.
4. Posady młodszych nauczycieli przy 4-kl. szkole w Strusowie i przy 2-kl. 

szkole w .Tanowie z płacą po 400 złr. i 10%  dodatkiem na pomieszkanie.
5. Posady młodszych nauczycieli przy 2-kl. szkołach z płacą po 300 złr. t  10% 

dodatkiem na pomieszkanie: w fhm ielów ce, Darachowie, Połhem , Hleszczawięg 
paw czu, Iwanówce, Kobyło włokach, Mogiłnicy nowej, Podhajczykach justynowych. 
Bomanówce, Wierzbowem i Zazdrości.
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Przy szkołach w Budzanowie, Łoszniowie, Strusowie, Jan o w ifl Iwanówce, Mo- 
gjjnicy nowej, Podhajczykacli justynowyeh jest język wykładowy polski, przy innych 
szkołach objętych konkursem ruski.

Kandydaci (tki) ubiegający się o jedną z posad wyżej wymienionych winni 
w term inie do 25. sierpnia b. r. wnieść podanie należycie udokumentowane z wy
kazem lat służby do tutejszej c. k. Bady szkolnej okręgowej za pośrednictwom swej 
Władzy przełożonej.

Trembowla, dnia 16. Czerwca 1897.

O głoszenie licy  tacy i.

L. 15.955. Celem zabezpieczenia wykonania murowanego, jednopiętrowego budyn
ku szkoły ludowej w Brakowcu o pięciu salach naukowych i mieszkaniu dla kierownika 
ogólnym kosztem 13.156 złr. 58 ct. rozpisuje się niniejszem publiczną rozprawę licy
tacyjną, która się odbędzie dnia 16. sierpnia 1897 o godzinie 11. przed południem 
w biurze c. k. Bady szkolnej okręgowej w Jaworowie, na podstawie należycie wnie
sionych ostemplowanych i w wadyum 5%  °d pow7yższej kwoty zaopatrzonych ofert 
pisemnych.

Plany, kosztorys i bliższe warunki przedsiębiorstwa są do przejrzenia w biurze
c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie w godzinach urzędowych.

Z c. k. Bady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 21. lipca 1897.

L. 496. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej dwuklasowej 
szkoły w Krygu ogłasza się na podstawie orzeczenia c. k. Bady szkolnej krajowej 
z dnia 7. stycznia 1897 L. 29 354 licytacyę przez pisemne oferty, które do dnia 30. 
lipca 1897 do godziny 12. w południe na ręce c. k. Starosty w7 Gorlicach, jako 
przewodniczącego c. k. Bady szkolnej okręgowej, wnosić można.

Do ofert należycie ostemplowanych należy dołączyć wadyum w wysokości 1 0 %  
ceny wywołania i deklaracyę, że oferującemu znane są szczegółowe i ogólne warunki 
budowy i że obowiązuje się warunki te w zupełności wykonać.

Kwota wywoławcza wynosi 5699 złr. (pięć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt 
dziewięć) złr. w7, a.

Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane temu oferentowi, który poda największy 
opust z ceny wywołania i na zaufanie zasługiwać będzie.

Plany i kosztorysy na budowę rzeczonej szkoły tudzież bliższe w arunki licytacyi 
sa do przejrzenia w godzinach urzędowych w dzienniku podawczym c. k. Starostwa 
w Gor'icaeh.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

W Gorlicach dnia 15. lipca 1897.
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L. 1325. W drodze publicznej konkurencyi jest do oddania budowa jednoklasowej 
szkoły w gm inie Podusilna powiatu przemyślańskiego.

Odnośne oferty mają być w edług przepisów sporządzone, należycie opieczętowane 
i wniesione najpóźniej do 15. sierpnia 1897 godziny 12. w południe do protokołu 
podawczego c. k. Eady szkolnej okręgowej w Przemyślanach.

Do oferty należy dołączyć w ady u il w kwocie równającej sio 5%  całej z oferty 
wypływającej sumy kosztorysowej.

Bliższe warunki dotyczące wniesienia ofert tudzież plan i kosztorys budowy 
w ogólnej sumie 2873 złr. 85 ct. przejrzeć można w biurze podpisanej Bady szkolnej.

Z c. k. okręgowej Bady szkolnej.

W  Przem yślanach dnik 16. lipca 1897.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysław a Łozińskiego we Lwowie. — Zarządca W ł. J. Weber.


